

Conocer mejor tu extracto, te facilita la vida.  
Aprende a interpretar el **Extracto de tu Cuenta Corriente**.



**Extracto Cuenta Corriente**  
Nro. 2020081007CD0071364028  
Página 1 de 2

Pagar tus impuestos mientras consultas las noticias, también es posible

Portal Web  
Otra forma de acceder  
al Banco de Bogotá

Hazlo a través de  
www.bancodebogota.com



15 3-5

**2** LEO  
Entrega: UR Oficina: 0234 Gerencia Banca Pyme 52  
15



**FECHA EXTRACTO**  
Desde: Julio 01  
Cuenta Número:  
Tipo de Cuenta:  
Cod. Origen:  
MEDELLIN

**Julio - Julio 2020**  
Hasta: Julio 31  
613000355  
0613

**1**

**3** Resumen de la Información

**Saldo Inicial:** 201,866,153.85  
Total 000013 Abonos: 826,643.00  
Total 000004 Cargos: -47,600.00  
Total IVA: -9,044.00  
Total 4x1000 GMF: -321.00  
Total Retencion: -23,719.85  
Total Intereses: 338,855.00  
**Saldo Final:** 202,950,967.00

**4** Resumen de Cobros

Cuentas Contingentes: 0.00  
Honorarios: 0.00  
Gastos Judiciales: 0.00  
Valor Total Adeudado: 0.00

Impreso por @sagepymes SAS INT 8600328580-2

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

5	6	7	8	9	10	11	12
Fecha	Trans	Descripción del Movimiento	Ciudad	Oficina/Canal	Documento	valor	Saldo
01/07	0021	Consignacion nacional \$10,600.00 en efectivo \$0.00 en cheque	BOGOTA	Principal		10,600.00	201,876,753.85
01/07	0021	Consignacion nacional \$10,700.00 en efectivo \$0.00 en cheque	BOGOTA	Principal		10,700.00	201,887,453.85
01/07	0502	Cargo comision consignacion Nacional - OF	BOGOTA	Principal	0002261	-11,900.00	201,875,553.85
01/07	0502	Cargo comision consignacion Nacional - OF	BOGOTA	Principal	0002261	-11,900.00	201,863,653.85
01/07	GT21	Cargo Aplicado por Comision Cuota de Administracion que Esta	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-764.47	201,862,889.38
01/07	GT13	Intereses Ganados	CALI	Goiia Bca Pyme 52		10,921.00	201,873,810.38
01/07	GT26	Cargo IVA	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-4,522.00	201,869,288.38
01/07	GT09	Gravamen Movimientos Financieros	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-117.00	201,869,171.38
02/07	GT21	Cargo Aplicado por Comision Cuota de Administracion que Esta	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-764.47	201,868,406.91
02/07	GT13	Intereses Ganados	CALI	Goiia Bca Pyme 52		10,921.00	201,879,327.91
02/07	GT09	Gravamen Movimientos Financieros	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-3.00	201,879,324.91
03/07	GT21	Cargo Aplicado por Comision Cuota de Administracion que Esta	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-764.47	201,878,560.44
03/07	GT13	Intereses Ganados	CALI	Goiia Bca Pyme 52		10,921.00	201,889,481.44
03/07	GT09	Gravamen Movimientos Financieros	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-3.00	201,889,478.44
06/07	GT21	Cargo Aplicado por Comision Cuota de Administracion que Esta	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-2,293.62	201,887,184.82
06/07	GT13	Intereses Ganados	CALI	Goiia Bca Pyme 52		32,766.00	201,919,950.82
06/07	GT09	Gravamen Movimientos Financieros	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-9.00	201,919,941.82
07/07	GT21	Cargo Aplicado por Comision Cuota de Administracion que Esta	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-764.68	201,919,177.14
07/07	GT13	Intereses Ganados	CALI	Goiia Bca Pyme 52		10,924.00	201,930,101.14
07/07	GT09	Gravamen Movimientos Financieros	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-3.00	201,930,098.14
08/07	GT21	Cargo Aplicado por Comision Cuota de Administracion que Esta	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-764.68	201,929,333.46
08/07	GT13	Intereses Ganados	CALI	Goiia Bca Pyme 52		10,924.00	201,940,257.46
08/07	GT09	Gravamen Movimientos Financieros	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-3.00	201,940,254.46
09/07	GT21	Cargo Aplicado por Comision Cuota de Administracion que Esta	CALI	Goiia Bca Pyme 52		-764.75	201,939,489.71

\*Valores de referencia, que no corresponden a la realidad. Solo para uso explicativo.

- 1 Encontrarás el trimestre al que corresponde el extracto, la fecha inicial y final, el número , el tipo de la cuenta, el código de la oficina y ciudad donde se encuentra radicada.
- 2 Aquí encuentras tus datos como nombres, dirección de residencia, barrio, ciudad y dirección para la entrega del extracto, en caso de ser de forma física.
- 3 Encontrarás el saldo inicial del periodo reportado, con los totales de entradas y salidas del trimestre, también encontrarás los totales por conceptos como, débitos por IVA, GMF y retención. Abono de intereses y el saldo final del periodo correspondiente.
- 4 Resumen de cobros:
- 5 Aquí encuentras el día y mes en el que se realizó algún abono o cargo en tu cuenta, en caso que la transacción se haya efectuado en fin de semana la fecha será del siguiente día hábil .
- 6 Identifica el código asignado por el Banco para el abono o cargo registrado.
- 7 Aquí encuentras el nombre del comercio donde realizaste compras o nombre de la transacción ( transferencia, pago de servicios, abonos, otros cargos y descuentos aplicados).
- 8 Ciudad en la que se realizó el movimiento en la cuenta.

- 9 Oficina del Banco que procesa la transacción o movimiento/ canal en caso de que se realice de manera virtual.
- 10 Este es un código de 6 dígitos con el que se soporta el movimiento, transacción, cargos y/o descuentos sobre tu cuenta.
- 11 Este es el Valor total de la transacción, movimiento, cargo o descuento realizado en tu cuenta. Este puede ser positivo o negativo de acuerdo a la descripción.
- 12 Aquí encuentras el valor total disponible en la cuenta posterior a la transacción, movimiento, cargo o descuento reporta en la cuenta. El valor puede aumentar o disminuir de acuerdo al movimiento registrado.